
 
TRAS-INTER CO., LTD 
トラスインテル株式会社 

 
 

             9F, CREATE KOBE BUILDING 80 KYOMACHI, CHUO-KU, KOBE 650-0034 
TEL : 078-327-6612  /  FAX : 078-327-6613 

お客様各位 

平成 31 年 4 月吉日 

 

 

【輸出入】 Container Drayage Surcharge 導入のご案内 

 

拝啓  貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、掲題に関し昨今のドライバー不足及びヤード混在に起因するコンテナドレージの高騰に対し弊社

は運行コストとして吸収すべく努力して参りましたが、昨年末からの急激な値上げに至り対応が難しくなっ

て参りました。 

 

つきましては安定したコンテナドレージの確保及びスケジュールの正常化の為、 

止む無く費用の一部をお客様にもご負担頂きたく下記の費用を導入させて頂く事となりました。 

 

お客様には誠に申し訳ございませんが、何卒状況をご賢察の上ご理解を賜われますよう、 

お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

費用項目 ：Container Drayage Surcharge 

料金    ：JPY 800/RT 

対象貨物 ：輸出入混載貨物 

対象航路 ：全航路 

適用開始 ：輸入 2019年5月13日入港本船より 

                      ：輸出 2019年5月13日出港本船より 

 

本件に関しご不明な点、ご質問等御座いましたら、下記までお問い合わせ下さい。 

☎ 輸入： 045-680-5044 (横浜) 

☎ 輸出： 078-327-6612 （神戸） 

 


